ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2736/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia à  Secretaria  Municipal  de Saúde,  solicitando em caráter
urgente,  reparos/reforma  da  Unidade  de  Saúde  da  Murta  no  Bairro  Cordeiros.  Fotos
anexas

JUSTIFICATIVA:

Quando se trata de saúde, é necessário ter o mínimo de condições para trabalhar no local,
para poder atender a população tão fragilizada quando procura uma Unidade de Saúde,
motivo pelo qual há a necessidade urgente de efetuar reparos/reforma para que todos os
funcionários e todos que frequentam a Unidade, se sintam amparados e protegidos.
A solicitação se faz necessária e urgente, em função da Unidade de Saúde encontrar-se em
situação  precária,  com  muita  umidade  e  mofo,  com  reboco  caindo,  fiação  elétrica
comprometida, conforme as fotos anexas.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas